[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 3 AO CONTRATO Nº 109/2018, TOMADA DE PREÇO 9/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA G. BONAFÉ EPP, NA FORMA QUE SEGUE:
Pelo presente termo, o MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pela Srº. FABIO MAYER BARASUOL, Prefeito Municipal, Brasileiro, Solteiro, Residente e domiciliado na Rua João Raimundo, N°. 200, inscrito no CPF sob o nº 812.881.070-72, RG: 6068041703, denominado de CONTRATANTE, e a empresa G. BONAFÉ EPP, com CNPJ nº 18.900.525/0001-49, com sede a Rua Vitor Zancan nº 848, Centro, Palmitinho RS, representado neste ato pelo Srº VARLEI BONAFÉ, portador do CPF: 422.306.160-72, doravante simplesmente denominada CONTRATADO, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação de prazo contratual em 30 (trinta) dias a contar da data de vencimento do contrato, tendo como Termo Inicial 30 de Julho de 2019 e Termo Final 29 de Agosto de 2019.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA Justifica-se a prorrogação do prazo contratual tendo em vista que houve o acréscimo de serviços da construção do novo pavilhão e ampliação do já existente, como relatados nos aditivos 1 e 2 ao contrato 109/2019. Salienta-se também que durante o período inicial do contrato houve dias chuvosos e úmidos o que prejudicou o andamento da obra, conforme relatado pela contratada na solicitação de prorrogação de prazo que encontra se em anexo a este termo.
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 109/2018 e suas alterações.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 18 de Julho de 2019.

________________________
Fabio Mayer Barasuol
Prefeito Municipal
Contratante

Testemunhas:
_________________________
Katieli Dalla Costa

_____________________________

Varlei Bonafé

G.Bonafé EPP

Contratado
_____________________________
Andressa Casarotto Vieira